
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  

S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 485/2021 
Página 1 de 1 

 

Santa Fe, 2 de noviembre de 2021 
 

VISTO el Expte. CD Nº 097/2021, caratulado: Posgrado, iniciado por la 

Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad Regional, y 
 
CONSIDERANDO: 
Que la Dirección de la Carrera Especialización en Energía Eléctrica, 

mención Generación, propuso la designación del Dr. Carlos A. RUIZ como Director 
del Trabajo Final Integrador (TFI) “Simulación de un Ciclo Combinado y Análisis 
de Performance en Tiempo Real con un Diagrama de Sankey”, correspondientes 
al alumno Lucas GAGNETEN. 

 
Que se cumplieron con las condiciones establecidas por las Ordenanzas 

N° 1313 y la Resolución del CD N° 162/2015, de fecha 27-04-2015, relativas al 
Reglamento de Posgrado y los lineamientos propuestos para la designación del 
Director y Co-Director del TFI. 

 
Que el Dr. Carlos A. RUIZ cuenta con una importante trayectoria en la 

actividad académica y profesional. 
 
Que se cuenta con el aval del comité de dicha carrera. 
 
Que analizada la propuesta, la Comisión de Posgrado en reunión de 

fecha 22-10-2021 y la Comisión de Enseñanza y Posgrado, estiman conveniente 
acceder a lo solicitado. 

 
Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar al Dr. Carlos A. RUIZ como director del Trabajo Final 
Integrador (TFI) denominado “Simulación de un Ciclo Combinado y Análisis de 
Performance en Tiempo Real con un Diagrama de Sankey”, correspondiente al 
alumno Lucas GAGNETEN, DNI N° 30.501.951, LU. 25136 de la Carrera 
Especialización en Energía Eléctrica, mención Generación. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 485 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

plz   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 


		2021-11-09T07:14:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-11-09T12:42:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




